【問い合わせ先】

盛岡市商工労働部ものづくり推進課

担当：上森貞行，佐藤暢哉

TEL：019-626-7538

市政記者クラブ加盟社 各位

IT活用集中講座「デジジュク」閉校式を実施し

ます。
 盛岡市では，DXに関心のある社会人等を対象に「モリオカデジタルトランスフォーメーシ

ョン塾」（通称：デジジュク）を９月から開催してきました。

 今般，全７回の講義を終えた第１期生 17名を対象に，閉校式を開催することといたしまし

たので，お知らせいたします。

                    記

【日 時】 令和３年 10月 22日（金） 16：00～16：30

【場 所】 いわて県民情報交流センター（アイーナ） ７階 701会議室

【内 容】 塾長挨拶（盛岡市ものづくり推進課長），講師挨拶，卒塾証書授与，記念撮影など

【参加者】 デジジュク第１期の講座を受講した 17名（会場５名，リモート 12名）

【その他】 デジジュクは第１期と同様のカリキュラムで令和３年 11月５日（金）から第２期

を開催します（参加者の募集は既に終了しています）。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和3年10月20日

商工労働部

ものづくり推進課